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Z OBRAD SENATU 
Senat na posiedzeniu w dniu 15 listopada br. 

obradował pod przewodnictwem prof. jerzego Bolikowskiego 

l. Prof. J. Bolikawski poinformowąl, że w dniu dzisiejszym 
rozpoczęła się \Vizytacja pionu dydaktycznego uczelni przez 
pracowników Departamentu Szkolnictwa Wyższego MEN. 
JM Rektor towarzyszy kontrolującym i stąd jego nicobecność 
na posiedzeniu Senatu. 

2. Senat pozytywnie zaopiniował kandydaturę dra bab. 
Leszka Goldyki na stanowisko profesora nadzwyczajnego 
na Wydziale PPT. 
3. Senat rozpatrzył przedłożone przez rady wydziałów 
zasady rekrutacji na studia ,,.". roku akademickim 1996/97. 
Wcześniej projekt akceptowała senacka komisja ds. dydak­
tyki i wychowania, obradująca z udziałem dziekanów. 
Na kierunkach: budownictwo, informatyka, inżynieria 

środowiska, elektrotechnika oraz mechanika i budowa 
maszyn obowiązują jednolite zasady naboru. Kwalifikacja 
kandydatów odbywać się będzie na podstawie egzaminu 
pisemnego z matematyki i fizyki oraz ocen na świadectwie 
dojrzałości z tych samych przedmiotów. Za egzamin oraz 
oceny na świadectwie kandydat może uzyskać maksymalnie 
po 40 pkt (łącznie- 80 pkt.). 
Na kierunku matematyka kwalifikacja kandydatów odbywać 
się będzie na podstawie egzaminu z matematyki oraz ocen na 
świadectwie z matematyki. fizyki i języka obcego. Za egza­
min kandydat może uzyskać maksymalnie 64 pkt, a za świa­
dectwo- 36 pkt. 
Na kierunku zarządzanie i marketing (studia magi!lterskie) 
kwalifikacja odbywać się będzie na podstawie egzaminu 
pisemnego i testu oraz ocen na świadectwie dojrzałości . 
Kandydata obowiązuje egzamin pisemny z matematyki i 
języka obcego oraz test do \V)'boru z historii najnowszej lub 
geografii gospodarczej. Za egzamin i test kandydat może 
uzyskać maksymalnie 60 pkt. Przy kwalifikacji brane będą 
pod uwagę oceny na świadectwie dojrzałości z matematyki, 
języka polskiego, języka obcego i historii lub geografii. Za 

oceny na świadectwie kandydat może uzyskać tnaksymalnie 
40 pkt. Na kicrunku zarządzanie i marketing (studia zawo­
dowe) kwalifikacja odbywać się będzie na podstawie ocen na 
Ś\viadectwie dojrzałości z matematyki, języka polskiego. 
historii lub geografii oraz rozmo\V}' kwalifikacyjnej. Za oce­
ny na świadectwie kandydat może uzyskać maksymalnie 40 
pkt, a za rozmowę kwałifikac)jną- do 15 pkt. 
Komentując różnice między poprzednim naborem a projek­
tem zasad następnej rekrutacji, prof. Jerzy Bolikawski za­
uważył. że wzrasta w punktacji ogólnej waga egzaminu 
kosztem punktacji za oceny na świadectwie dojrzałości. 
Bez zmian pozostają zasady naboru na odpłatne studia za­
oczne. gdzie o przyjęciu decyduje kolejność złożenia doku­
mentów i wniesienie opłaty za I semestr. 
Senat jednomyślnie uchwalił . przedstawione wyżej zasady 
naboru. 
Szczegółowe zasady rekrutacji zamieścimy po ich zatwier­
dzeniu przez Ministerstwo, co spodziewane jest w końcu br. 
4. Senat rozpatrzył projekt podziału na wydziały przyszło­
rocznej dotacji na badania własne - prz~dstawiony przez 
prof. Stanisława Misztala, Prorektąra ds, Nauki. Po obszer­
nej dyskusji i wprowadzeniu w jej wyniku J.ąlku poprawek do 
przedłożonego projektu - Senat uchwalił (przy trzech głosach 
wstrzymujących się od stanowiska) algorytm podziału dotacji 
na tzw. badania własne. Przyjęto, że 90 proc. dotacji jest 
dziełone na wydziały, a pozostale 10 proc. stanowi rezerwę 
centralną. Algorytm wyraża się skomplikowanym wzorem, 
który dla określenia wartości wydziałowej dotacji najprościej 
omówić można jąko sumę połowy współczynnika jakości 
kadry (odniesionej w mianowniku do calości uczelni} i poło­
wę wspólczytmika aktywności tej kadry, z. uwzględnieniem 
współczynnika kasztochłonności badań . (kadra znowu od­
Iiiesiona do całości uczelni). Wzór algorytmu jest dostępny 
w każdym dziekanacie. Szczegółowych informacji w tym 
zakresie udziela Dział Nauki. 
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5. Senat pozytywnie zaopiniował zmiany w swej uchwale 
z 3 listopada 1993 r. w sprawie uprawnień przyznawanych 
finalistorn centralnych olimpiad przedmiotowych na lata 
1994/95 - 1996/97. Dodajmy w tym miejscu, że Senat -
w myśl ustawy o szkolnictwie wyższym - uchwala takie 
zasady uprzywilejowanego wstępu na studia co 3 lata. 
W myśl tej nowelizacji - na wszystkich kicrunkach studiów -
finaliści centralnych olimpiad z matematyki, fizyki i infor­
matyki - zostaną przyjęci na studia wg kolejności zgłoszeń 
z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego (w wysokości 
10 proc. lirnitu na każdy kierunek). Na budownictwie takie 
prawa otrzymują dodatkowo finaliści centralnej olimpiady 
wiedzy i umiejętności budowlanych, na intynierii środowiska 
- olimpiady biologicznej i chemicznej, na informatyce i elek­
trotechnice- olimpiady wiedzy technicznej, a na zarządzaniu 
i m,arketingu - olimpiady wiedzy ekonomicznej. 

6. Prof. Jerzy Bolikawski poinfonnował, że 14 listopada br. 
~było się przed Krajową Radą Radiofonii i Telewizji 
(obradującej na posiedzeniu wyjazdowym w Zielonej Górze) 
wysłuchanie wnioskodawców w II turze postępowania kon­
cesyjnego. Jak wiadomo - uczelnia ubiega się o udzielenie 
koncesji na nadawanie lokalnego . programu radiowego. 
Członek KRRiTV, Henryk Andracki,' referując wniosek 
uczelni stwierdził , że propozycja ta spotkała się z pozytywną 
oceną wszystkich departamentów merytorycznych KRRiTV. 
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Uczestniczący w wysłuchaniu JM Rektor przedstawił zało­
żenia programowe i organizacyjne Akademickiego Radia 
lndex, stwierdzając, że w 120-tysięcznym mieście studiuje 
ponad 20 tys. studentów. Stąd radio o charakterze ukierun­
kowanym na młodzież uczącą się (również w szkołach po­
nadpodstawowych) spotka się z życzliwym odbiorem. Chce­
my tej młodzieży zaoferować program edukacyjno­
informacyjno-rozrywkowy, który będzie rozwinięciem spo­
łecznej aktywności studentów w funkcjonującym w uczelni 
radiowęźle Radia Śrubka. Prorektor J. Bolikawski poinfor­
mowaJ, że wniosek uczelni spotkał się z życzliwością Krajo­
wej Rady (o czym doniosły lokalne media) i wróży rychłe 
uzyskanie koncesji na naziemne nadawanie programu lokal­
nego. Niezbędne staje się zatem - jeszcze przed uzyskaniem 
koncesji - umieszczenie nowej jednostki w strukturze organi­
zacyjnej uczelni . Senat postanowił powrócić do tej sprawy na 
swym najbliższym posiedzeniu. 

7. Dr Jerzy Zając, Przewodniczący RZ ZNP poinformował 
o braku kolegialności przy ustalaniu wynagrodzeń podczas 
ostatniej regulacji płac w niektórych jednostkach organiza­
cyjnych uczelni. Senat poparł stanowisko prof. J. Bolikow­
skiego, który stwierdził, że zarzut jest bezimienny i na tyle 
mało skonkretyzowany, że nie wymaga on stanowiska Senatu 
w tej sprawie. Senat uinał nadto, że jednoosobową odpowie­
dzialność za regulację płac ponoszą kierownicy jednostek 
organizacyjnych. 

Senat w dniu 13 grudnia br. 
odbył pięćdziesiąte posiedzenie w okresie dwóch kadencji rektorskich 

Otwierając posiedzenie JM Rektor stwierdził, że dzień 13 
grudnia jest dla każdego Polaka dniem szczególnej refleksji. · 

Po uzupełnieniu i przyjęciu porządku obrad - Senat 
przystąpił do jego realizacji. Okazało się, że jubileuszowe 
posiedzenie było zarazem najdluższyrn. 

l. JM Rektor wręczył dr hab. Leszkowi Goldyce akt no­
minacji na stanowisko profesora nadzwyczajnego w Instytu­
cie Organizacji i Zarządzania. 

2. JM Rektor przedstawił sprawozdanie z konferencji rekto­
rów szkół wyższych, która odbyła się w Warszawie 30 listo­
pada br. W spotkaniu wzięło udział kierownictwo resortu 
Komitetu Badań Naukowych, Prezes Polskiej Akademii 
Nauk oraz Przewodniczący Rady Głównej Szkolnictwa Wyż­

szego. 
Naradę rozpoczęło wystąpienie Ministra, prof. Ryszarda 
Czarnego, który wymienił i przypomniał cały pakiet pro­
blemów oczekujących na decyzję. Niestety Minister nie 
przedstawił sposobów ich rozwiązania . Tego rodzaju sposób 
prezentacji przyjął również Wiecepremier Aleksander Lu­
czak, pełniący równocześnie funkcję Przewodniczącego 
KBN. Minister stwierdził m.in.: 
O tempo przyrostu liczby studentów musi zostać utrzymane, 

bowiem liczba roczników maturalnych rośnie średnio­
rocznie o ok. 3 proc. i ta tendencja utrzyma się do roku 
2004, 

O należy myśleć o uruchomieniu wyższych szkół zawodo­
wych, i jakkolwiek - ze względów finansowych - problem 
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jest trudny, to należy się liczyć z powstaniem w naJbliż­
szym czasie kilku tego typu szkół, 

O należy też uregulować problem egzaminu dojrzałości jako 
tzw. matury państwowej , obowiązującej powszechnie 
i przeprowadzanej centralnie, a dającej uprawnienia do 
ubiegania się na studia z pominięciem dodatkowego po­
stępowania kwalifikacyjnego (przewiduje się, że nowa 
matura wejdzie w życie za 2 - 3 lata, po uzyskaniu pozy­
tywnych efektów prowadzonych już programów pilota­
żowych), 

O kierownictwo resortu ma świadomość, że cały tok stu­
diów odbywa się bez zetknięcia studentów z praktyką 
produkcyjną; takie praktyki powinny być realizowane 
szczegółnie na kierunkach technicznych, 

O w uczelniach tworzy się specjalności w oderwaniu od 
potrzeb rynku pracy, a najczęstszym powodem tworzenia 
specjalności jest konieczność zapewnienia pensurn samo­
dzielnym pracownikom nauki (Rektor stwierdził, że 
w naszej uczelni takie sytuacje nie występują), 

O Europejska Komisja ds. Ujednolicania Kształcenia 
(OECD) dokonując analizy systemu edukacji w Polsce 
wyraziła swe zastrzeżenia dot. poziomu studiów i ich 
form; studia zaoczne zostały uznane za formę kursów pe­
dyplomowych (podobne opinie wyraziła też FEANI)' 
zwracając uwagę, że dotąd liczba studentów studiów za­
ocznych była ograniczona, a studenci musieli pracować 
w przemyśle - równolegle do toku studiów, co oznaczało 
doświadczenie i dobrą motywację, 
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O również w budżecie na 1996 r. jedynie 94,8 proc. limitu 
wynagrodzeń będzie finansowane z dotacji, natomiast 
resztę uczelnie muszą zarobić w inny sposób. 

Następnie glos zabrał prof. Aleksander Łuczak, Wicepremier 
i Przewodniczący KBN, który stwierdził, że : 
O aktualnie obserwuje się wyraźną poprawę jeśli chodzi 

o udział szkolnictwa wyższego w projektach badawczych 
(tzw. grantach), który wzrósł z 57 do 61 proc. , 

O zauważalny jest też wzrost tzw. grantów doktorskich, 
adresowanych do młodych pracowników nauki; dysku­
syjny jest udział w wynagrodzeniach promotorów 
{opiekunów) tych prac - w obecnych rozv<iązaniach 

praWnych nie jest to możliwe, 
O wzrastać będą nakłady na budowę komputerowych sieci 

metropolitalnych, których dotąd zrealizowano już siedem, 
a dalszych dziesięć ośrodków akademickich taką sieć 
stworzy w najbliższym okresie czasu (w tym W.S.I. Zie­
lona Góra), 

O budżet nauki wzrośnie z 0,52 proc. Produktu Krajowego 
Brutto (PKB) do 0,54 proc.; oblicza się, że ten pierwszy 
od dłuższego czasu wzrost nakładów oznacza realne 
zwiększenie środków na badania aż o 9 proc. (te 0,02 
proc. wzrostu PKB dają tak znaczny przyrost nakładów 
z uwagi na istotny wzrost kwot bazowych PKB), 

O mało realna jest realizacja uchwały Sejmu w sprawie 
wzrostu nakładów na naukę w okresie 2 najbliższych lat 
do 2 proc. PKB, 

O zbyt mało środków przeznacza się na finansowanie 
grantów i w tej sytuacji KBN odmawia finansowania 
wielu wartościowych prac. 

W dalszej kolejności glos zabrał prof. Roman Domański, 

Dyrektor Departamentu Nauki, Studiów i Analiz, który 
mówił o wielu znanych i już wielokrotnie omawianych pro­
blemach szkolnictwa wyższego . Dyrektor R. Domański 

stwierdził m.in. , że : 

O sposób konstruowania budżetu nauki i szkolnictwa wyż­
szego nie jest właściwy {opiera się bowiem nie na zada­
niach nałożonych na szkolnictwo wyższe, nie uwzględnia 
też znacznego wzrostu liczby kształconych studentów), 

O ·absurdalne jest założenie, że ponad 5 proc. lirnitu wyna­
grodzeń uczelnie muszą wygospodarować we własnym 
zakresie, 

O nieznacznie wzrosną środki przeznaczone na inwestycje 
w szkolnictwie wyższym, jednak ten wzrost to zaledwie 
25 proc. zgłoszonych najpilniejszych potrzeb, 

O założona wizja rozwoju kształcenia stwierdza, że w roku 
2010 ok. 30 proc. roczników maturalnych podejmie 
kształcenie na studiach (ale wzrostowi liczby studentów 
nie będzie towarzyszyć wzrost ilości kadr naukmvych -
w ciągu najbliższych 5 lat 43 proc. profesorów zwyczaj­
nych przejdzie na emeryturę, a awans doktorów habilito­
wanych nie pokryje tego ubytku), 

O należy zastanowić się nad sposobem przesunięcia kadr 
z P AN i jednostek badawczo-rozwojowych do struktur 
szkolnictwa wyższego, 

O należy przyjąć ewentualne zasady odpłatności za studia; 
MEN proponuje rozważenie wprowadzenia jednego 
z trzech wariantów: 

:Biuletyn lńformacyjny 

l . częściowe odejście od zasady .bezpłatności kształcenia 

poprzez wprowadzenie ustalonego przez MEN limitu 
przyjęć na studia bezpłatne, uzależnionego od akredy­
tacji wynikającej z oceny jakości kształcenia (poza u­
stalonym lirnitem studia dzienne byłyby również od­
płatne) , 

2. przyjęcie demokratycznej zasady, że wszyscy studenci 
uiszczają częściową odpłatność za studia, ptzy czym 
system ten wsparty byłby kredytowaniem kosztów 
studiowania, 

3. przyjęcie tzw. zamówień edukacyjnych, przy których 
MEN dzieliłby limit na ·poszczególne kierunki stu­
diów wg bliżej nieokreślonych zasad {prawdo­
podobnie w oparciu o zapotrzebowanie regionu na 
kadry), 

O zasady odpłatności za korzystanie z sieci , INTERNET 
muszą ulec zmianie, bowiem stawki wzrosły . dziesięcio­

krotnie; stąd przewidziane jest odpłatne korzystanie z u­
sług tej sieci przez szkolnictwo wy.ższe przy minimalnej 
dotacji KBN. 

Następriie głos zabrał Witold Pakuła; Wicedyrektor Depar­
tamentu Ekonomicznego MEN, któcy poinforme>wał, że 

w przyszłym roku dział 81 , budżetu Państwa otrzyma - wg 
projektu - 2,318 mld zł, ~o stanowi norninalny wzrost o 36 
proc. (łącznie z podwy?:~ami_.wynągrodzeń od lipca 1996 r.). 
Dwie tegoroczne pod,vyżJU · ~eaJ.łzowane były z centralnej 
rezerwy budżetowej , natotniast przyszloroczna będzie finan­
sowana z działu 81 - szkolnict~o wyższe. Poinformowano, 
że lipcowa podwyżka płac dla nauczycieli akademickich 
będzie 50-procentowym wzrostem płac brutto, a dla pozosta­
łych pracowników - na poziomie całej sfery budżetowej . 

Oblicza się, że przeciętne wynagrodzenie w lipcu ' 96 wyno­
sić będzie : 

O dla nauczycieli akademickich- 1.060 zł, 

O dla pozostałych pracowników - 7 40 zł. 

W przyszłorocznym budżecie przewidziano zaledwie 5-proc. 
realny wzrost tzw. kosztów rzeczowych. 
Zapowiedziano modyfikację algorytmu przydziału dotacji . 
Studenci studiów zaocznych uwzględniani będą w ogólnej 
liczbie studentów - tak jak dotychczas - ze współczynnikiem 
0,3 , ale jedynie do pułapu liczby studentów studiów dzien­
nych. Tę uwagę należy uwzględnić przy ustalaniu limitu 
przyjęć na studia zaoczne. 
Podsekretarz Stanu w KBN, Małgorzata Kozłowska wyjaśni­
la, że wzrost opłat za korzystanie z sieci INTERNET wiąże 
się ze wzrostem kosztów dzierżawy łącz telekomunikacyj­
nych oraz wzrostem opłat na rzecz międzynarodowych ope­
ratorów sieci. Zwróciła też uwagę, że korzystanie z sieci jest 
nieproduktywne (sieć ta jest często wykorzystywana do gier 
komputerowych). Opłaty mają obejmować zarówno infor­
macje \vysyłane, jak też informacje odbierane przez użyt­
kownika sieci . Najprawdopodobniej w 1996 r. nie nastąpi 
zmiana zasad korzystania z INTERNET przez środowisko 
akademickie. W pierwszym kwartale ' 96 NASK (Naukowo­
Akademicka Sieć Komputerowa) przeprowadzi sondażowe 
zliczanie kosztów korzystania z sieci przez uczelnie i na tej 
podstawie będą podejmowane decyzje o odpłatności . 
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W dyskusji rektorzy sL.kół wyższych krytykowali głównie 
brak decyzji politycznych co do podstawowych zasad ustroju 
szkolnictwa wyższego. Zwracano uwagę, że realne podwyżki 
płac nauczycieli osiągną pułap zaledwie 30 proc., a brak 
ponad 5 proc. limitu wynagrodzeń zniweluje do zera dekla­
rowany wzrost na wydatki rzeczowe. Komercjalizacja 
szkolnictwa wyższego przekreśla zadania stawiane uczel­
niom- właściwy poziom dydaktyki orazjakość absolwenta. 
Nie jest realne zainteresowanie samorządu terytorialnego 
finansowaniem tworzonego sektora wyższych szkół zawodo­
wych (na co liczy MEN). Zwrócono uwagę, że kierownictwo 
resortu nadal nie zaprezentowało strategicznej wizji rozwoju 
szkolnictwa wyższego, co ma szczególne znaczenie wobec 
starań Polski o wejście do struktur europejskich. 

3. Wobec spodziewanego niebawem otrzymania dokumentu 
koncesyjnego na program radiowy, JM Rektor poinformował, 

że całokształt działalności programowej będzie realizowała 
spółka z o.o. (z większościowym udziałem uczelni oraz kapi­
tałem prywatnym), powołana na podstawie uchwały Senatu 
z dnia 25 stycznia br. W celu zapewnienia kontroli nad fi­
nansami spółki powołuje się dodatkowo Radę Nadzorczą. 
Uzyskanie koncesji dla Akademickiego Radia Jndex . spo­
dziewane jest jeszcze w grudniu br. 

4. Senat rozpatrzył wniosek o zmianę odpłatności za studia 
zaoczne. JM Rektor zwrócił uwagę, że prowadzenie tej formy 
studiów pozwala uczelni m in. na wypełnienie braków peł­
nego pokrycia limitu osobowego funduszu płac . Pozwala 
również na uzyskiwanie przez pracowników naukowo­
dydaktycznych dodatkowych dochodów pochodzących 

z godzin ponadwymiarowych. Oblicza się, że w przyszłym 
roku brak 5,2 proc. finansowania limitu to - wraz ze składką 
na ZUS i pochodnymi - kwota ok. 500 tys. nowych zł. 

Ostatni wzrost opłat za studia zaoczne został uchwalony 
przez Senat w lutym br. Rektor przypomniał, że przy po­
przednich podwyżkach stawek za godziny ponadwymiarowe, 
mimo wzrostu opłat za studia zaoczne o 14 proc. -stawki za 
nadgodziny wzrosły znacznie więcej , bo o 18 proc. Wzrost 
ten został przyjęty jako równy procentowej stopie wzrostu 
płac. Październikowe place ·wzrosły o ok. 13,7 proc. - stąd 

Rektor zaproponował wzrost stawek o 14 proc. Po dłuższej 
dyskusji Senat przyjął rektorską propozycję wzrostu stawek 
za godziny ponadwymiarowe oraz uchwalił odpłatność za 
studia zaoczne w wysokości 680 zł za semestr na wszystkich 
kierunkach studiów z W)jątkiem kierunku matematyka, gdzie 
odpłatność ta wyniesie 500 zł. Zasady te obowiązywać będą 
od lutego ' 96. Senat uchwalił nadto, że odpłatność w seme­
strze zimowym w roku akademickim 1996/97 wynosić bę­
dzie: 
* na kierunku matematyka - 550 zł , 

* na pozostałych kierunkach- 750 zł. 
Odpłatność za pierwszy semestr Studium Pedagogicznego 
wynosić będzie 50 zł. · 

W poprzedzającej uchwałę dyskusji o wysokości odpłatności 
za studia zwrócono uwagę na postępujące zubożenie społe­
czeństwa, a także inflację i odczuwalny wzrost opłat za 
świadczenia komunalne (głównie energii), co niewątpliwie 
ma wpływ na kształtowanie kosztów kształcenia . 
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5. JM Rektor poinformował, że od 3 lat uczelnia dzierżawi 
od Zakładów Mięsnych w Przylepie hotelowiec, w którym 
zamieszkują asystenci i studenci. Od niedawna zasoby 
mieszkaniowe Zakładów Mięsnych stały się własnością gmi­
ny Zielona Góra. Uczelnia wynegocjowała korzystne wa­
runki zakupu dwóch hotelowców (5.700 m kw. w pełni u­
zbrojonego tere~;m oraz 60 pokoi), a JM Rektor W)jednal 
w MEN środki na sfinalizowanie zakupu. Senat jednomyśl­
nie podjął uchwalę o wyrażeniu zgody na nabycie przez 
uczelnię tych nieruchomości. Transakcja kupna-sprzedaży 
zostanie zrealizowana w drodze aktu notarialnego, a uczel­
nia stanie się wyłącznym właścicielem 2 obiektów mieszkal­
nych oraz wieczystym użytkownikiem przyległego terenu. 

6. JM Rektor przedstawił aktualny stan finansów uczelni. 
Stwierdził., że obecna sytuacja finansowa jest typowa dla 
końca starego i początku nowego roku. Rok 1995 był szcze­
gólny, jeśli chodzi o zakres robót renowacyjnych, jednak 
wszystkie zrealizowane zadania wynikały z pilnych koniecz­
ności. 

Taką koniecznością okazała się potrzeba ratowania Stu­
denckiego Ośrodka Jeździeckiego w Raculce. Brak gruntow­
nego remontu oznaczalby spisanie na straty calego Ośrodka. 

Nieco inna sytuacja wystąpiła przy wykonywaniu remontu 
auli. Założona na remont kwota, wynikająca ze sporządzonej 
dokumentacji technicznej znacznie wzrosła, kiedy okazało 
się, że część konstrukcji nośnej auli \\-')'maga wymiany. Zo­
stało to ujawnione dopiero w trakcie prac remontowych. 
Bezdyskusyjna była też konieczność remontu DS nr l . 
Na naszą sytuację finansową ma wpływ również nieregular­
ność otrzymywania dotacji z MEN (nie tylko na działalność 
dydaktyczną) . Ministerstwo Finansów przyjęło ostatnio poli­
tykę otwarcia finansowego danego miesiąca dopiero pod jego 
koniec. Stąd np. dotacja na listopad trafiła do uczelni 27 
listopada br. Kierownictwo W.S.I. musiało zatem przyjąć 
bezwzględne priorytety zapewnienia w pierwszej kolejności 
środków na wypłaty : 

• wynagrodzeń, 

• stypendiów, 

• badań własnych (nie wykorqstane do końca roku środki 
przechodzą na konto działalności statutowej i przestają 
nimi dysponować kierownicy tematów). 

Aktualne zadłużenie uczelni wynosi 500 tys. zł, do czego 
przyczynił się wspomniany szeroki zakres remontów. 
Cały bieżący rok trwała batalia o fundusz wynagrodzeń. 
Bieżąca kontrola wydatków oraz umiejętne sterowanie lirni­
tem płac pozwoliło jednak wypłacić nagrody dla nauczycieli 
i innych pracowników uczelni, a także zapewnić wzrost 
zatrudnienia wyłącznie w grupach profesorów i asystentów. 
To pozwoWo na zbudowanie prawidłowej struktury zatrud­
nienia. Z danych MEN wynika, że 43 proc. profesorów za­
trudnionych w polskim szkolnictwie wyższym do 2000 r. 
przejdzie na emeryturę. W naszej uczelni na 48 zatrudnio­
nych profesorów w tym okresie z tego powodu odejdzie zale­
dwie czterech. 

Ustalono, że prorektorzy na następnym posiedzeniu Senatu 
przedstawią sposób tworzenia i wielkość odpisów: 
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* na zakupy biblioteczne, * na działalność Studium Języków Obcych. 

7. Wobec coraz częstszych napadów i rozbojów dokonywa­
nych na konwoje przewożące gotówkę na wypłaty pracowni­
cze, Senat wyraził zgodę na wypłatę wynagrodzeń i stypen­
diów studenckich wyłącznie za. pośrednictwem osobistych 
rachunków oszędnościowo-rozliczeniowych, prowadzonych 
przez I i II Oddział PKO BP w Zielonej Górze. Warto dodać, 
że przewożona z banku gotówka nie jest ubezpieczona, 
a w razie jej utraty - nie byłoby wypłat wynagrodzeń. Senat 
zobowiązał Kwestora do wprowadzenia powyższych zasad od 
l lutego 1996 r . Do tego czasu wszyscy pracownicy i stu­
denci pobierający stypendia są zobowiązani do założenia 

osobistego konta bankowego. 

8. JM Rektor poinformował, że Centralna Komisja d/s Tytu­
łu Naukowego i Stopni Naukowych decyzją z dnia 27 listo­
pada br. przyznała Wydziałowi Elektrycznemu naszej u­
czelni uprawnienia do nadawania stopnia naukowego 
doktora nauk technicznych w zakresie elektrotechniki. 

9. JM Rektor przedstawił dalsze działania w zakresie zmia­
ny statusu uczelni i przekształcenia jej w politechnikę . 

Rada Główna SW, po stwierdzeniu spełnienia przez trzy 
wyższe szkoły inżynierskie (Koszalin, Radom, Zielona Góra) 
wymogów formalnych dla takiego przekształcenia - wystąpi­

ła o opinię senatów trzech politechnik: Warszawskiej, Wro­
cławskiej i Śląskiej. Senaty tych uczelni powolały komisje 
specjalne i delegowały swych przedstawicieli do przeprowa­
dzenia wizytacji i ewentualnej weryfikacji wniosku. 
W dniach 30 listopada i 1 grudnia wizytował naszą uczelnię 
dziekan Wydziału Elektrycznego Folitechniki Warszawskiej, 
prof. Jacek Czajewski. 

10. JM Rektor poinformował, że 11 bm. w sali Senatu od­
było się spotkanie w .sprawie uruchomienia mi Wydziale 
Mechanicznym kształcenia w zakresie mechanizacji rolnic­
twa. W spotkaniu obok przedstawicieli uczelni - wzięli u­
dział : 

O Dyrektor Wydziału Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego, 

O Dyrektor Oddziału Wojewódzkiego Agencji Własności 

Rolnej Skarbu Państwa, 
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O Dyrektor Banku Gospodarki Żywnościowej, 

O Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Powodowie. 

Obecny był poseł Jan Andrykiewicz z PSL. 
W trakcie spotkania stwierdzono, że w województwie zielo­
nogórskim co roku technika rolnicze opuszcza dwa tys. ab­
solwentów, którzy nie mogą podjąć dalszego kształcenia 

w naszym regionie. Nie ma bowiem tutaj uczelni kształcącej 
na potrzeby rolnictwa. Pojawiła się zatem koncepcja uru­
chomienia studiów na kierunku mechanika o specjalności 
mechanizacja rolnictwa. Pierwszych 22 studentów na tę 

specjalność przyjęto od początku roku akademickiego. 
W wizji rozwoju uczelni można przewidzieć powołanie Wy­
działu Rolnego. W koncepcji tej bowiem zbiegają się naj­
istotniejsze przesłanki jego utworzenia: potrzeby regionu na 
wykwalifikowane kadry dla rolnictwa, zainteresowanie 
władz regionalnych i popracie lobby rolnego oraz - co dla 
nas najistotniejsze - perspektywa dalszego rozwoju uczelni. 
W trakcie spotkania zaprezentowano też projekt przejęcia 
kompleksu zabudowań w Kisielinie, składającego się z re­
montowanego zamku i obszernej , zabytkowej willi wraz 
z zabudowaniami gospodarczymi i gruntami o powierzchni 
ok. 300 ha. 
Obiekty te są w zarządzie A WR SP, a przejęcie ich przez 
uczelnię mogłoby spowodować przekazanie środków na 
dokończenie remontów obiektów (min. 180 mld starych 
złotych) przez fundację powołaną do finansowania tych prac. 
JM Rektor poinformował, że środki związane z remontem 
tych obiektów nie mogą pochodzić z budżetu uczelni. 
W dyskusji Senat wyraził poparcie dla tych starań, które 
mogą stanowić bazę przyszłego Wydziału Rolnego. 

11. JM Rektor poinformował, że w dniach 4-6 stycznia 
1996 r. rektorzy wszystkich krajowych uczelni udadzą się do 
Watykanu na specjalną audiencję u Ojca Świętego jako po­
wszechnie uznawanego autorytetu moralnego. Tematem 
ogólnym spotkania jest "Rola uniwersytetów wobec współ­
czesnych wyzwań cywilizacyjnych" . 
12. JM Rektor zaprosił członków Senatu w dniu 20 bm. 
o godz. 10.00 na tradycyjne spotkanie opłatkowe. W spotka­
niu tym zapowiedział swą obecność JE Biskup Ordynariusz 
ks. dr Adam Dyczkowski. 

Z PRAC KOLEGIUM REKTORSKIEGO 

Kolegium w dniu Glistopada br. miało charakter informacyjny 

l. JM Rektor poinformował , że w dniach 14 - 16 listopada 
br. pracownicy Departamentu Szkolnictwa Wyższego doko­
nają wizytacji działalności pionu dydaktycznego uczelni. 

2. JM Rektor poinformował, że do 24 bm. uczelnia zobowią­
zana jest prz-edłożyć w Ministerstwie uchwalone przez Senat 
zasady rekrutacji w nadchodzącym roku akademickim. Wa­
runkowane jest to zachowaniem 9-miesięcznego ustawowego 
wyprzedzenia informacyjnego dla ewentualnych kandyda­
tów. 

3. Kolegimn zapoznało się ze stanem prac związanych 
z organizacyjnym przygotowaniem prac nad autonomią fi­
nansową wydziałów. 

4. JM Rektor przedstawił Kolegium motywację prawną 
podjętych działań nad organizacją ruchu drogowego na te­
renie uczelni. Sprostowanie, które ukazało się w Gazecie nie 
podważa uprawnień JM Rektora do działań, które przysługu­
ją organom, będących wieczystymi użytkownikami terenu. 
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SEMINARIA NAUKOWE . 

W Instytucie Robotyki i Inżynierii Oprogramowania 

Do końca semestru odbędą się następujące seminaria przygoto­
wane przez pracowników Instytutu: 
21.12.1995- Zastosowanie zbiorów rozmytych w diagnostyce 

elektrowni cieplnej- dr inż. A. Pieczyński , 

04.01.1996 - Synchronizacja elastycznych systemów produkcyjnych 
- mechanizm wzajemnego wykluczania (The mutual 
exlusion syncłuinization of flexible manufacturing 
systems - referat w j . angielskim) - dr inż. A. Obu­
chowicz, 

11.01.1996- Niezawodność filtru Kalmana - mgr inż. G. Mar­
czewska, 

18.01.1996- Procedura doboru protokołów komunikacyjnych oraz 
ich ocena w oparciu o modele algebraiczne - mgr inż. 
P. Majdzik, 

25,01.1996- Uogólnione modele Wienera i Hammersteina. Zasto­
sowanie sieci neuronowych do identyfikacji i modelo­
wania - dr inż. A. Janczak 

Otwarte seminaria naukowe w podanych terminach rozpoczyna­
ją się o godz. 10.30 w budynku dydaktycznym, sala402, a prowa­
dzi je prof. dr hab. inż. Zbigniew Banasza k. OrganJ.Zatorzy zapra­
szają zainteresowanych. 

W Zakładzie Mechaniki Budowli 

8 listopada br. odbyło się seminarium na temat .,Metody rewa­
loryzacji budynków mieszkalnych - studium metod i przykładowe 
zastosowanie wybranych metod w projekcie remontu". Referentem 
była mgr Anna Urbańska, a seminarium prowadził doc. Leszek 
Szeloch. 

FUNDACJA BATOREGO PROPONUJE 

Fundacja im. Stefana Batorego poinformowała o stypendiach na 
studia na Uniwersytecie Europy Środkowej. Uniwersytet ten ma 
swoje siedziby w Pradze i Budapeszcie, a ostatnio otworzył nową 
placówkę w Warszawie. Uczelnia ta daje szansę odbycia studiów 
na swoich wydziałach, ale tez proponuje najlepszym studentom 
możliwość kontynuowania studiów, także na poziomie doktorskim 
lub praktyki zawodowe w zachodnich instytucjach naukowych, 
organizacjach lub firmach. Oferta studiów i praktyk na Zachodzie 
jest szeroka i obejmuje uniwersytety w Stanach Zjednoczonych 
i Wielkiej Brytanii. 

Fundacja Batorego dysponuje teZ programem wspierania inicja­
tyw studenckich, który jest kierowany do organizacji i grup studen­
tów. Ponadto oferuje pomoc dla pracowników naukowych w wyjaz­
dach na konferencje organizowane za granicą. Wreszcie Fundacja 
prowadzi Program Stypendiów Uzupelniających, adresowany do 
osób zaakceptowanych na studia w renomowanych zagrarocznych 
uczelniach i placówkach naukowych. 

BliZszych informacji udziela Dział Nauki . 

l NCO-Copernicus 

Do 29 Jutego 1996 roku w Komisji Europejskiej w Brukseli 
moZna składać propozycje w ramach akcji INCO-Copernicus, sta-
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nowiącej część programu współpracy naukowo-technicznej z kra­
jalni nieczłonkowskimi i organizacjami międzynarodowymi . 

Propozycje mogą dotyczyć: wspólnych projektów badawczych, 
składanych przez co najmniej dwóch partnerów z Unii Europejskiej 
lub jednego partnera z UE i jednego z państwa stowarzyszonego 
oraz przez co najmniej jednego partnera z Europy Środkowej lub 
byłego ZSRR; sieci naukowych mających na celu koordynowanie 
współpracy; działań prLygotowawczych lub uzupełniających, np. 
projektów pilotowych, konferencji naukowych, itp. 

Wyselekcjonowane przez Komisję Europejską propozycje o­
trzymają pomoc fmansową w wysokości do 50 proc. całkowitych 
kosztów realizacji albo do 100 proc. tzw. kosztów dodatkowych. 

FRANCUZI W W.SJ. 

W dniach 15-16 listopada br. w Zielonej Górze przebywała de­
legacja Fundacji Francja-Polska oraz Kształcenia i Współpracy 
Technicznej. Członkami tej organizacji są przedstawiciele dziesię­
ciu francuskich ministerstw. 

Francuzi odwiedzili Wyższą Szkołę InZynierską, gdzie powitał 

ich JM Rektor Marian Miłek, w roli gospodarza wystąpił także 
Wojewoda Zielonogórski M. Eckert. O tym, Ze naszej uczelni 
potrzebna jest frl:incuska pomoc mówił Rektor i Wojewoda. M. 
Eckert zwrócił uwagę, ze potrLebne są wykłady nt. kultury zarzą­
dzania prowadzone przez francuskich profesorów, z kolei wykła­
dowcom z WSI przydadzą się staże we Francji. W podsumowaniu 
wizyty stwierdzono, Ze celowe będzie powołanie Centrum Kultury i 
Nauki Francuskiej . 

WHO'S WHO IN THE WORLD 

W poprzednim numerze Biuletynu informowaliśmy, że 

w trzynastej edycji popularnego i prestiZowego informatora Who 's 
Who in the World znajdzie się biogram prof. Józefa Korbicza. 

z, satysfakcją informujemy, Ze podobny zaszczyt spotkał prof. 
Józefa Czachorowskiego, cenionego specj~listę z zakresu techno­
logii i organizacji: budowructwa, posiadającego wieloletnią praktykę 
przemysłową (m.in. na stanowiskach dyrektora Biura Projektowego 
Budownictwa Górniczego oraz Zjednoczenia Przemysłu Węgla 

Brunatnego). Gratulujemy! 

·· W dniu 2 grudnia br. w auli W.S.I. odbyło się uroczyste wrę­
czenie dyplomów magisterskich tegorocznym absolwentom Wydzia­
łu Elektrycznego. W uroczystości wzięli udział : 1M Rektor, prof. 
Marian Miłek, Dziekan WE, doc. Antoni Wysocki, Prodziekan, dr 
Elnil Michta, dyrektorzy lub przedstawiciele instytutów: prof. 
J. Korbicz, prof. T. Kurowski, dr J. Szajna, panie z dziekanatu 
z kierowniczką mgr Izabelą Jasińską oraz trzy pokolenia związane 
z tegorocznymi absolwentami. Dyplomy magisterskie odebrało 

44 absolwentów. Najlepszych studentów i najlepsze prace dyplo­
mowe wyróZniono nagrodami oraz listarni gratulacyjnymi. 

Nagrody ufundowane przez Dyrektora Instytutu Informatyki i 
Elektroniki, dra J. Szajnę otrzymali: mgr inż. Patryk Charydczak; 
mgr inż. Mariusz Oleszczuk, mgr inż. Piotr Listosz,· 
mgr inż. Grzegorz labiak oraz mgr inż. Andrzej ladysz. 
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Nagrody Dyrek'tora Instytutu Metrologii Elek'trycznej, prof. J. Boli­
kawskiego otrzymali: mgr inż. Artur Hołodok oraz 
mgr inż. Janusz Michalewicz. 
Nagrody Dyrek'tora Instytutu Elektroniki Przemysiowej doc. 
R. Branickiego otrzymali: mgr inż. Krzysztof Jastrzębski, 
mgr inż. Radosław Kasperek oraz mgr inż. Jarosław Wirszyc. 

Dziekan WE, doc. Antoni Wysocki ufundował nagrodę 

mgr inż. Robertowi Szulirnowi za przygotowanie pracy dyplomo­
wej, k'tóra została wdrożona do obsługi administracyjnej dziekanatu 
WE i w znacznym stopniu usprawniła jego pracę. 

Powręczeniu dyplomów magisterskich wysłuchano interesują­
cego recitalu w wykonaniu Iwony Kowalkowskiej i Jerzego Bechy­
ue. Uczestnicy spotkania wyrazili dUŻe zadowolenie z tej formy 
wręczenia dyplomów. Szczególnie zadowoleni byli rodzice absol­
wentów, k'tórzy w sposób spontaniczny podziękowali Rek'torowi- i 
kadrze dydak'tycznej. 

Przygotowania do XVI U MSN SiMPN 

Zarządzeniem Rek1ora z 23 listopada br. został powołany Komitet 
Organizacyjny i Progran1owy XVIII Międzynarodowego Sympozjum 
Naukowego Studentów i Młodych Pracowników Nauki. 

W myśl zarządzenia - Przewodniczący Komitetu Organizacyj­
nego, k'tórym został prof. Jerzy Bolikowski, w terminie do końca 
lutego 1996 r. przedstawi Senatowi uczelni program Sympozjum, 
wykaz imprez towarzyszących oraz preliminarz budżetowy. 

XVIII MSN SiMPN odbędzie się w dniach 29-30 kwietnia 
1996 roku. 

NOWESTAWKI 
·•r 

Stawki za godziny ponadwymiarowe obowiązujące w roku aka­
demickim 1995/96 w semestrze letnim: 

O profesor tytularny 20 zł , 

O profesor etatowy 19 zł , 

O docent, dok'tor habilitowany 15, 50 zł 
O adiunkt, starszy wykładowca 14 zł, 
O asystent, wykładowca, lektor, instruktor 11 zł. 

"Gazeta Lubuska" (nr 264, z 14 listopada 1995 r) szeroko o­
mówiła spotkanie zielonogórzan z Aleksandrem Kwaśniewskim, 

kandydatem na prezydenta. Wiec odbył się w hali WSI, a zaraz po 
nim A. Kwaśniewski złożył wizytę Rektorowi prof. Marianowi 
Miłkowi . Na spotkaniu, k'tóre odbyło się w sali Senatu uczelni 
omawiane były sprawy związane z przekształceniem Wyższej 

Szkoły Inżynierskiej w Folitechnikę Zielonogórską oraz sytuacja 
szkolnictwa wyższego w mniejszych ośrodkach akademickich. 

NOWA, CIEKAWAWYSTAWA 

W hallu budynku głównego prezentowana jest "'ystawa doku­
mentująca przebieg stażu naukowego mgr Iwony T. Roszak, pra­
cownika naukowo-dydaktycznego Zakładu Architek1ury Wydziału 
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Budownictwa i Inżynierii Sanitarnej naszej uczelni. Mgr inż. Iwona 
T. Roszak odbywała staż w Provinciaal Hoger Architectuurinstituut : 
w Diepenbeek w Belgii w okresie od 13 maja do 17 września br. 

·~OYI"CIAAL ~Ogt~ a~CiłrTfCTWW( IM5TITWWT (Pii8.lj 
~1Uf"5f_fl( . LII!I&W~!( ... U~r! (S!LgiWI!IJ 

Przypomnijmy, że w październiku 1994 roku prezentowaliśmy 
wystawę prac studentów I roku wykonaną pod opieką mgr Iwony 
T. Roszak. Prezentacja wzbudziła dUŻe zainteresowanie. 

WIĘCEJ ZIELENI 

Z przyjemnością informujemy, że na terenie uczelni będzie 

więcej zieleni. Firma AMWA Y, której uczelnia wynajęła aulę :na 
spotkania marketingowe, posadziła na naszym terenie zakupione 
przez siebie 300 drzewek i krzewów ozdobnych. 

Natomiast w dniach l - 3 grudnia br. w sali gimnastycznej pre­
zentowano Ogólnopolską Wystawę Kwiatów, połączoną z kierma­
szem ogrodniczym. 

. ·.· .. · .. · . . . .. - · .. ' . . ' .. · 

OOPOWIEDŹ REKTORA . 

W "Gazecie Lubuskiej" (nr 259) ukazała się odpowiedź na ar­
tykuł Czesława Wachnika " Jego Magnificencja... gliniarz?". 
W swojej odpowiedzi JM Rektor prostuje nieprawdziwe informacje 
podane przez gazetę, a dotyczące parkowania pojazdów na terenie 
uczelni. 

Z przykrością należy stwierdzić, że odpowiedź Rektora nie uka­
zała się w całości, co nie pozwoliło na prezentację wszystkich 
argumentów w tej sprawie. 

. .. . 

CO PISZĄ O . f\JASl 

Kiedy usłyszymy Radio "lndex" 

14 listopada br. odbyła wyjazdowe posiedzenie Krajowa Rada 
Radiofonii i Telewizji, która decyduje o przyznaniu koncesji na 
nadawanie programów radiowych i telewizyjnych. Z wnioskiem 
o przyznanie koncesji wystąpiła W.S.I. , jak wiemy uczelnia chce 
utworzyć Radio "Index". Radio mogłoby rozpocząć nadawanie 
programu w ciągu dwóch, trzech miesięcy po uzyskaniu koncesji . 
To, że jesteśmy bardzo bliscy uzyskania koncesji , potwierdza prasa. 
W "Gazecie Zachodniej" (nr 265, z 14 listopada 1995 r .) mogliśmy 
przeczytać, że WSI złożyła najbardziej konkretny wniosek spośród 
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wszystkich podmiotów ubiegających sir,: o zezwolenie na ·nadawanie 
programu radiowego. Natomiast dziennikarz "Gazety Lubuskiej" 
(nr 265, z 15 listopada 1995 r.) napisał, że członkowie Rady ,,nie 
kryli swojej sympatii dla projekiu". 

O współpracy z przemysłem 

O współpracy uczelni technicznych z przemysłem mogliśmy 
w szerszym kontekście przeczytać w " Gazecie Lubuskiej (nr 265 ), 
w artyk"Uie pt. " Ostatnie k"Uszenie geniusza". Artyk'lll powstal w 
wyniku rozmowy, jaką autorka przeprowadziła z prof Stanisławem 
Misztalem, Prorektorem ds. Nauki naszej uczelni. 

Pornoc po francusku 

W " Gazecie Lubuskiej" (nr 266, z 16 listopada 1995 r.) ukazał 
się artykuł, w którym omówiono działalność Fundacji Francja­
Pafska oraz opisano pierwszy dzie!'1 wizyty gości z Francji. W arty­
k'llie mogliśmy przeczytać m.in. : " Rektor WSI Marian Milek za­
pewnił gości , że współpraca z fundacją rozwija się. Na uczelni 
uruchomiono studia według modelu francuskiego I.U.T. 
(Uniwersyteckie Instytuty Tecłmologiczne), polsko-francuskie 
studium podyplomowe, studenci uczą się języka francuskiego, 
poszczególne wydziały wspólpracują z odpowiednikami we Francji . 
Mimo tego konieczna jest dalsza pomoc Fundacji .'' 

NOWOŚCI WYDAWNICZE fil 
w l 

W listopadzie i grudniu br. ukazaly się następujące pozycje: 
O .,Applied Mecha11ics a11d Engi11eering"- nakład 200 + l 00 egz. 

O E.Walicki, A. Walicka, T. Karpiński - .. Wprowadzenie do 
laboratorium z mechaniki płynów" - skrypt - nakład 200 egz. 

O E.Walicki, A. Walicka, T. Karpiński .. Materiały pomocnicze 
do ćwiczeń laboratoryjnych z mechaniki płynów" - nakład !50 
egz. 
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O Barbara Hajduk .. Wyznaczniki gotowości do pomocy uczniom" 
(zlecenie L TN)- nakład 100 egz. 

O Edward Hajduk .. Wzory przebiegu tycia" (zlecenie L TN) -
nakład 120 egz. 

O Książka tełetoniczna, (oprac. T. Zakrzewski)- naklad 500 egz. 

O Regulamin Ośrodka Informatyki - nakład 50 egz. 

O Mamifacturing Management, No 2 - nakład 200 egz. 

O .Discussiones Mathematicae" - Algebra, Vol. 15, No l, -
naklad 300 egz. 

O .,Applied Afathematics and Computer Science"- Vol. 5, No 4, 
- nakład 265 egz. 

O Józef Gil " Zastosowanie metody geodezyjnej do badań defor­
macji podfota gruntowego pod wpływem obciątenia - mono­
grafia habilitacyjna -- nakład - 150 egz. 

O Jadwiga Lal-Jadziak " Korelacyjne metody pomiarowe i ich 
dokładność" - monografia - nakład 120 egz. 

O .. Bibliografia publikacji pracowników WS.l. 199/-1993" 
nakład !50 egz. 

KOMUNIKAT KWESTURY 

Zgodnie z uchwałą Senatu z dnia 13 grudnia br. Kwestu­
ra została zobowiązana do zmiany sposobu wypłat wynagro­
dzeń i stypendiów. Począwszy od 1 lutego 1996 r. wypłaty 
te będą pr.tełcwane na osobisty rachunek oszczędnościo­
wo-rozliczeniowy, pi"Owadzony przez I lub II Oddział 
PKO BP w Zielonej Górze. W tym celu pracownicy i stu­
denci winni udać się osobiście wraz z dokumentem tożsamo­
ści do wymienionych oddziałów (ul. Żeromskiego i Powstań­
ców Warszawy) celem załatwienia formalności. Radzimy 
pospieszyć się, bowiem procedura otwarcia konta trwa kilka­
naście dni. 

Biblioteka UZ 
nr inw.: Cz - 16686 

Clll C-3091 /111/1995 
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